

Datum: 27.07.2021

Version-Nr: V01

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Wir, ecobrand's respectful distribution gmbh erklären hiermit dass die von uns angebotenen Bienenwachstücher alle zutreffenden Anforderungen an Substanzen, die für die Herstellung von Lebensmittelkontaktmaterialien und -gegenständen gemäß der im Folgenden genannten Verordnungen erfüllt.

EU Verordnungen

- Konformität mit der Europäischen Rahmenverordnung (EG) Nr. 1935/2004, einschließlich Artikel 3 und 17
- Konformität mit der Verordnung (EG) 2023/2006

Die Rezeptur des Produktes wurde basierend auf verfügbaren europäischen Verordnungen zu Lebensmittelkontaktmaterialien bewertet. Es sind ausschließlich Substanzen enthalten, die gemäß den Verordnungen zugelassen sind.

Spezifikationen zur Verwendung:

- Arten von Lebensmitteln, die damit in Berührung kommen sollen: alle Arten von Lebensmitteln außer rohem Fisch und rohem Fleisch
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel: bis zu einer Woche bei Raumtemperatur und Langzeitkontakt unter gekühlten Bedingungen

Unser Produkt ist hinsichtlich der technischen Qualität und Reinheit geeignet für den Kontakt mit Lebensmitteln.

Diese Erklärung ist für das von uns ausgelieferte Produkt gültig. Der Verwender steht in der Pflicht sich von der Eignung unseres Produktes für die vorgesehene Anwendung selbst zu überzeugen.

Datum: 27.07.2021


Manfred Janek